CEDRO

145

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1454 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/12/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

145

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1454 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/12/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO 2504.01/2023-05 ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 1702.01/2023-05, CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS E EQUIPAMENTOS MECÂNICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO-CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: NASCIMENTO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA,
com sede na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará à Rua Vicente
Linhares, nº 500 - 908, Térreo, Bairro Aldeota, inscrita no CNPJ/MF nº
37.155.085/0001-97, neste ato representada por seu sócio o Sr.
Matheus Teles do Nascimento, inscrita no CPF/MF n.º 451.529.098-39.

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna uns acréscimos nos
quantitativos de alguns itens constantes no referido contrato,
conforme quadro abaixo:

    ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDQUANTIDADE CONTRATADAQUANTIDADE
  ADITIVADAVALOR UNITÁRIOVALOR TOTAL

 01Locação Motoniveladora. Obrigações da contratada (motorista,
material desgastante, manutenção corretiva e preventiva). Obrigações

 da contratante (combustível). CATTERPILLAR 120K

 Hora

 2.800

  700R$ 231,20R$ 161.840,00

PRAZO DE DURAÇÃO: 25 de abril de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 06 de novembro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO CARONA Nº 2411.01/2023-01

A Secretária de Educação do Município Cedro/CE, Sra. Regina Célia
Cavalcante da Silva Leite no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento
de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No. 20230110,
DECORRENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.03.02/2023 - SRP DO
MUNICÍPIO DE PINDORETAMA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS
DESTINADOS AS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE,

14
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, vêm adjudicar e homologar o
presente procedimento para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da empresa NEW QUALITY
COMERCIAL LTDA, CNPJ nº: 32.279.643/0001-02, com o valor global
de R$ 437.565,00 (quatrocentos e trinta e sete mil quinhentos e
sessenta e cinco reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro/CE, 28 de novembro de 2023.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

		2023-12-15T16:17:24-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311